
 

  

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Б Е Л Г О Р О Д А  

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я  

 

 М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  А В Т О Н О М Н О Е  Д О Ш К О Л Ь Н О Е  О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  

У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  Д Е Т С К И Й  С А Д  О Б Щ Е Р А З В И В А Ю Щ Е Г О  В И Д А                

№  7 8  « Г Н О М И К »  Г .  Б Е Л Г О Р О Д А  

 

П Р И К А З  
_____________________________________________________________________________ 

 

«22»  октября    2016 г.                              № 207 
 

 

 

  

 

В соответствии с письмом департамента образования Белгородской области 

от 10.10.2016 г. № 9-09/14/6769 «О недопущении незаконных сборов денежных 

средств с родителей (законных представителей) в образовательных 

организациях Белгородской области, в целях соблюдения законодательства 

Российской Федерации в части порядка привлечения и расходования 

внебюджетных средств МАДОУ д/с № 78 

приказываю: 

1. Осуществлять постоянный контроль за соблюдением требований 

законодательства в части порядка привлечения и расходования 

внебюджетных средств МАДОУ. 

2. Обеспечить прозрачность деятельности попечительского совета МАДОУ 

посредством размещения в уголках для родителей, на информационных 

стендах, официальном сайте МАДОУ отчетов о расходовании средств не 

реже 1 раза в год. 

3. Разместить на официальном сайте, информационных стендах МАДОУ 

телефоны «горячей линии» по вопросам незаконных сборов денежных 

средств с родителей (законных представителей) в срок до 01.11.2016 г. 

4. Провести разъяснительную кампанию с членами родительских комитетов 

групп по разъяснению принципов добровольности участия в 

благотворительной деятельности и целей данной деятельности в срок до 

01.12.2016 г.  

5. Исключить случаи принуждения к вступлению в попечительский совет. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

  

Заведующий МАДОУ д/с № 78       Е.Н. Баланчукова 

 
Ознакомлена: 

 

О недопущении незаконных сборов 

денежных средств с родителей (законных 

представителей) в МАДОУ д/с № 78 

 


